

介護保険・社会福祉事業者総合保険

補償範囲拡大のご案内

業務に関わる**5つの補償**が
追加されました!



基本補償
拡大!!



信頼回復費用

コンサル
ティング
費用



利用者搜索費用

チラシ・
広告作成
費用等



再発防止費用

警備手配
費用等

オプション特約



緊急費用補償

感染症
対応費用



避難指示
(緊急)
発令時



役員賠償補償(D&O特約)

コンサル
ティング
費用等

チェック!

詳しい補償内容については裏面をご覧ください。

補償内容についてのご案内

信頼回復費用

賠償事故が発生した際に、社会的信用を回復するために事業者が負担した費用を補償!

- コンサルティング費用



利用者搜索費用

利用者がサービスを利用している間に行方不明になった場合に事業者が負担した以下の費用を補償!

- 役員・職員の交通費・宿泊費、職員に対して支払う超過勤務手当・臨時雇用費用、捜査チラシ作成費用



再発防止費用

事故の再発防止のために、事業者が負担した費用を補償!

- 外部の専門家に対して支払うコンサルティング費用及び職員に対して実施する研修費用
- 第三者からの加害行為発生後の警備費用(1週間限度)、入居者移転費用*

*警察に対し加害行為の発生(おそれを除く)の届出が必要となります



オプション特約 緊急費用補償特約

ノロウイルスによる食中毒の発生、集中豪雨による避難指示(緊急)発令など、緊急事態に対応するために事業者が支出した費用を補償!

- 食中毒・特定感染症対応費用^(※1)
施設の消毒・清掃費用、配食費用、食中毒・感染による入居者の移送・宿泊費用等
- 水害発生時(避難命令)対応費用
避難指示(緊急)が発令された場合の災害用備蓄品の再調達費用^(※2)、避難にかかる移送・宿泊費用等

(※1) 所轄保健所に対し食中毒の発生等の届出が必要となります

(※2) 事業所の「災害備蓄品リスト」に基づいてお支払いします



オプション特約 役員賠償責任補償特約(社会福祉法人用)

被保険者が社会福祉法人の役員としての業務につき行った行為の起因して、保険期間中に損害賠償請求がなされたことにより、被保険者が被る損害を補償!



●このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず介護保険・社会福祉事業者総合保険パンフレットおよび「重要事項のご説明 契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「普通保険約款・特別約款・特約集」をご用意していますので、代理店・扱者または当社までご請求ください。ご不明な点につきましては、代理店・扱者または当社にお問合わせください。

●契約取扱者が当社代理店または社員の場合は、当社の保険契約の締結権を有し、保険契約の締結・保険料の領収・保険料領収証の発行・ご契約の管理などの業務を行っております。したがって、当社代理店または社員と契約され有効に成立したご契約につきましては、当社と直接契約されたものとなります。

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

ご相談・お申込先

MS&AD INSURANCE GROUP

〒150-8488 東京都渋谷区恵比寿1-28-1

<https://www.aioinissaydowa.co.jp/>

研修資料（参考例）

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

【お見積り内容（例）】2ユニット（18名）

- 保険種目 介護保険・社会福祉事業者総合保険
- 払込方法 一時払
- 保険期間 2019年4月1日～1年間
- プラン名 施設事業所プラン
- 施設・業務名グループホーム リスク区分コードL1

【お見積り保険料】

合計保険料	48,620 円
-------	----------

<基本契約2型>

補償内容	保険金額（支払限度額）	自己負担額	算出根拠	保険料
対人事故補償	1名 100,000 千円 1事故・期間中 10,000 千円	なし	定員数 18名	48,620 円
対物事故補償	1事故・期間中 10,000 千円	なし		
管理財物	1事故・期間中 2,000 千円 (うち現金 200 千円)	なし		
使用不能	1事故・期間中 30,000 千円	なし		
人格権侵害	1事故・期間中 10,000 千円	なし		
経済的損害	1事故 1,000 千円 期間中 3,000 千円	なし		
事故対応費用	1事故・期間中 10,000 千円 (臨時雇入費用 期間中 1,000 千円)	なし		
対人見舞費用	死亡 100 千円/後遺障害 4~100 千円	なし		
	入院 (31 日以上) 50 千円 治療 (31 日以上) 30 千円	なし		
	入院 (15~30 日) 30 千円 治療 (15~30 日) 20 千円	なし		
	入院 (8~14 日) 20 千円 治療 (8~14 日) 10 千円	なし		
	入院 (7 日以内) 10 千円 治療 (7 日以内) 5 千円	なし		

<オプション特約>

施設事業者特約
緊急費用補償特約
保険料確定特約

※4月1日始期契約について暫定保険料となっております。

正式な見積もりについては、1月中旬を予定しております。